
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Využití sociálních médií v předvolební kampani: prezidentské volby 2018 v České

republice
Řešitel: Bc. Frederika Fuxová
Vedoucí práce: prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.
Oponent: Ing. Mgr. Jan Němec, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce představuje velmi hluboké zpracování dosud odborně nezpracované problematiky, která přináší
nové poznatky o proměňující se realitě volebního marketingu s využitím sociálních sítí. Je nutné zdůraznit
náročnost tématu (jak odbornou tak časovou vzhledem k velkému množství informací, jež bylo nutné
zpracovat). Nebyla lehká ani volba metody výzkumu, strukturace práce apod. Práce je kvalitní i z hlediska
jazykového, byť samozřejmě do terrminologie silně proniká angličtina. Dílčí připomínku mám k pojetí
závěru, který provádí jen základní shrnutí, pravděpodobně z důvodu, že detailní dílčí závěry jsou již
v textu. Otázky: Jak obecně hodnotíte transparentnost kampaně na sociálních sítí a možnosti jejich
zneužití. Lišila se v něčem podstatném naše předvolební kampaň ve srovnání s jinými prezidentskými
kampaněmi ve světě. Práci považuji za velmi kvalitní, doporučuji ji k obhajobě a hodnotím ji jako výbornou.
Doporučuji zvážit i její další ocenění.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 21. 5. 2018
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.

vedoucí práce


